
DETERMINAZIONI SINDACO n. 10 del 29-09-2023  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

 

 

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
Provincia di Padova 

 
COPIA 

 

IL SINDACO 

 
 
 

DECRETO n. 10 
 

DEL 29-09-2023 
 

 
 
Oggetto: NOMINA ORGANISMO DI VALUTAZIONE (O.D.V.) – RINNOVO INCARICO. 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che l’entrata in vigore del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della Legge 4 
marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggiornare 
le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance 
delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione della performance; 
 
Visto in particolare l’art. 14 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in merito alla costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) presso le pubbliche 
amministrazioni; 
 
Dato atto che, questo Comune, ha ritenuto, nella sua autonomia organizzativa, di costituire l’OdV 
prevedendone la costituzione in forma monocratica per esigenze di risparmio di spesa; 
 
Visto il decreto sindacale nr. 15 in data 10/09/2020, con cui si nominava quale Organismo di 
Valutazione della performance (O.d.V.) del Comune di Arquà Petrarca per il triennio 2020-2023 il 
Dr. Michele Tiozzo Netti meglio generalizzato nei documenti agli atti;  
 
Tenuto conto: 
- che il sopracitato precedente incarico risulta scaduto il 09/09/2023,  
- che l’avviso di selezione per l’individuazione dell’Organismo di valutazione del Comune di 

Arquà Petrarca prevedeva la possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni; 
 
Richiesta ed ottenuta la disponibilità da parte del Dr. Michele Tiozzo Netti Preso a proseguire 
l’incarico in qualità l’incarico di Organismo di Valutazione da ottobre 2023 a ottobre 2026 - alle 
medesime condizioni del precedente incarico - garantendo le competenze e prestazioni assicurate 
con l’incarico di OdV; 



DETERMINAZIONI SINDACO n. 10 del 29-09-2023  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

 
Vista la nota della Civit (Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 
delle Amministrazioni Pubbliche) Rispondendo con Nota 1599 del 20 settembre 2010, la quale 
rispondendo ad un quesito formulato da un’Amministrazione Provinciale in merito alla nomina 
degli Organismi indipendenti di valutazione, ha espresso l’avviso che il 3° comma dell’art. 14 del 
D. Lgs. n. 150/2009, per cui l’OdV è nominato dall’organo di indirizzo politico-amministrativo; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare quale organo monocratico dell’Organismo di Valutazione della performance (OdV) del 

Comune di Arquà Petrarca dall’ 01 ottobre 2023 al 31 ottobre 2026, il Dr. Michele Tiozzo Netti meglio 
generalizzato nei documenti agli atti;   

 
2. Di dare atto che, all’Organismo di Valutazione della Performance rientrano i seguenti adempimenti: 

- la misurazione e valutazione della performance organizzativa; 
- il supporto alle funzioni decisionali della Giunta comunale nella graduazione di responsabilità delle 

posizioni organizzative dei funzionari; 
- la proposta di valutazione annuale delle P.O. 
- Possono altresì, essere attribuiti all’OdV i seguenti ulteriori compiti: 
- la predisposizione e/o la revisione del sistema di misurazione e valutazione della performance 

organizzativa e individuale (P.O. e dipendenti); 
- il supporto al Segretario Generale nel coordinamento degli obiettivi da assegnare alle P.O. nella 

lettura corretta degli obiettivi assegnati; 
- il monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e 

integrità dei controlli interni, nonchè eventuali ulteriori assegnazioni da parte del Sindaco. 
 
 
Data 29-09-2023 IL SINDACO 
 F.to CALLEGARO LUCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. Reg. 308  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per 
la durata di quindici giorni dal 02-08-2024 al 17-08-2024 
 
 
Data 02-08-2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Beatrice Bressanin 
 
 


